
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.169 del Reg. Data 20-05-2021 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA 2016-SOSPENSIONE CONTRIBUTO 

AUTONOMA SISTEMAZIONE A SEGUITO DI NULLA OSTA 

RILASCIATO DAL PUBBLICO MINISTERO PRESSO LA 

PROCURA DI MACERATA 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   venti del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO 

 

-che a seguito del sisma che ha colpito la Regione Marche nel mese di agosto 2016, con 

delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di 

emergenza, ai sensi dell’art. 5, commi 1 e 1 bis, della Legge 225/1992 e s.m.i., per la 

durata di 180 giorni; 

 

-che con Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri n. 388 del 26 agosto 2016, all’art. 3, comma 1, è stata prevista 

l’assegnazione dei contributi per l’autonoma sistemazione (C.A.S.) nei confronti delle 

famiglie la cui abitazione sia stata distrutta in tutto o in parte, oppure sia stata sgomberata 

a seguito dell’evento emergenziale stesso;  

 

- che i benefici economici di cui all’art. 3, comma 1, sono concessi a decorrere dalla data 

indicata sino a che non siano realizzate le condizioni per il rientro nell’abitazione, ovvero 

si sia provveduto ad altra sistemazione avente carattere di stabilità, e comunque non oltre 

la data di scadenza dello stato di emergenza; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

-che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Ottobre 2016, è stato previsto 

l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la 

delibera del 25 Agosto 2016 in conseguenza egli ulteriori eccezionali eventi sismici che 

nei giorni 26 e 30 Ottobre hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,Umbria 

e Abruzzo; 

  

VISTO l’art. 5 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 

del 15 Novembre 2016, che stabilisce l’elevazione del contributo per l’autonoma 

sistemazione, rispetto a quanto previsto dalla sopracitata ordinanza n. 388/2016 art. 3, 

comma 1; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 614 del 12 

Novembre 2019 con la quale si dettano ai Comuni interessati dagli eventi sismici del 

2016 ulteriori criteri, oltre a quelli stabiliti dalle OCDPC n. 388/2016 e 408/2016, per la 

valutazione della persistenza dei requisiti per il mantenimento del contributo e per la 

conseguente valutazione del disagio abitativo in capo ai soggetti beneficiari; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

-in data 20/05/2021 con nota protocollo rilevata al n. 5968, la Guardia di Finanza 

Tenenza di Camerino, trasmetteva a questo Ufficio, su disposizione del Pubblico 

Ministero presso la Procura della Repubblica di Macerata, “nulla osta” rilasciato in data 

12/05/2021 al fine di procedere alla sospensione dell’erogazione del contributo di 

autonoma sistemazione per il beneficiario, di cui in ottemperanza della normativa in 

materia di privacy non si riportano i dati personali, meglio identificato agli atti d’ufficio; 

 

RILEVATO che ad oggi, questo Ente ha provveduto all’ erogazione del C.A.S. nei 

confronti del beneficiario fino al mese di Marzo 2021 compreso; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sospensione dell’erogazione del 

contributo per suddetto beneficiario; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di sospendere il contributo di autonoma sistemazione per i motivi di cui in 

narrativa e sino all’esito del procedimento penale a carico del beneficiario; 

 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza 

  
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 169 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 28-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


